
Originale 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 23 DEL 05/08/2021  

 
OGGETTO: 

UTILIZZO DI GRADUATORIE VIGENTI DI ALTRI ENTI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - CONTABILE, CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA C1 - 
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E 
INDIVIDUAZIONE GRADUATORIE.      

Codice CIG:       
L’anno duemilaventuno del mese di agosto del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 la Deliberazione G.C. n. 04 del 28/01/2021 con la quale si è proceduto all' aggiornamento 

del Piano per la prevenzione dell'Anticorruzione e della Trasparenza per il triennio 2021/2023 ; 
 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 01/02/2021, con quale si è proceduto alla nomina del 

Responsabile del Settore Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 
DATO ATTO CHE: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, Dott. Paolo Musu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n.08 del 23/03/2021 relativa al “Documento Unico 
di Programmazione Semplificato (DUPS) - periodo 2021/2023. Discussione e conseguente 
deliberazione (art. 170, comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000).”; 

 

tel:0783969031
mailto:comunesenis@pec.it


 la Deliberazione di C.C. n. 12 del 23/03/2021  di approvazione del Bilancio di previsione 
2021/2023 - art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 - artt. 10 e 11 del D. Lgs. n. 118/2011 e successive 
modifiche e integrazioni; 

 la Deliberazione della G.C. n. 25 del 09/04/2021 – con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di gestione 2021/2023, (Art.169 del D.Lgs.N.267/2000), completo di tutti gli allegati 
previsti dalla normativa vigente;  

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 09.03.2021 ad oggetto 

“Approvazione Piano dei fabbisogni del personale 2021/2023 - Ricognizione annuale delle 
eccedenze di personale - aggiornamento dotazione organica." e della deliberazione della Giunta 
Comunale n. 22 in data 26.03.2021 ad oggetto "Piano dei fabbisogni del personale - triennio 2021-
2023 deliberazione GC n°18/2021 – Modifica e integrazione relativa alle modalità di reclutamento. 
", nell’ambito delle quali è stata prevista la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
del profilo di “Istruttore amministrativo - contabile”– CAT. C, posizione economica C1, autorizzando 
il Responsabile del settore finanziario a dare corso alle procedure indicate per l’assunzione; 

 
DATO ATTO che con determinazione n. 9 del 17.05.2021 e determinazione n. 10 del 

31.05.2021  è stata avviata la procedura per l’utilizzo di graduatorie concorsuali formate da altri 
Enti del medesimo comparto per la copertura di un posto di n. 1 Istruttore amministrativo - 
contabile a tempo pieno indeterminato cat C, posizione economica C1, del vigente CCNL 
comparto Regioni e Autonomie Locali; 

 
PRESO ATTO che in data 17.05.2021 è stato pubblicato regolare avviso nel sito dell’Ente; 

 
CONSIDERATO che, entro il termine fissato, sono pervenute le manifestazioni di interesse 

elencate nella relazione istruttoria che si allega per fare parte integrante del presente atto; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sulla Disciplina delle modalità di assunzione all’impiego del 

Comune di Senis per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi espletati da altri enti approvato 
con deliberazione della G.C. n. 90 del 18.10.2010 e modificato con deliberazione G.C. n°21 del 
26/03/2021; 

 
DATO ATTO che dalle risultanze delle domande pervenute in applicazione dei criteri 

previsti  risultano da utilizzare le graduatorie dei sottoelencati enti: 
 

Ente Criterio della graduatoria di più recente 
formazione 

Comune di Olbia Determinazione n.29 del 01.06.2021 

Comune di Scano di Montiferro Determinazione n.65 del 18.05.2021 

Comune di Selegas Determinazione n.87 del 26.04.2021 

  

  

 
CONSIDERATO che, in conformità a quanto previsto nel succitato regolamento, si provvederà 

nell'ordine ad inoltrare apposita richiesta al Comune di Olbia per l'acquisizione della disponibilità 

all'utilizzo della graduatoria, assegnando 10 giorni per fornire riscontro; 
 
DATO ATTO che in caso di diniego dell’amministrazione o di rinuncia da parte dei candidati 

idonei si procederà con la successiva graduatoria del Comune di Scano di Montiferro e 
successivamente quella del Comune di Selegas; 

 
ATTESO che l’utilizzo della graduatoria sarà disciplinata da apposito accordo da 

sottoscriversi, previa approvazione del medesimo da parte di entrambi gli Enti. Il perfezionamento 
dell'assunzione mediante utilizzo della citata graduatoria è subordinato alla acquisizione di 



un’attestazione del Segretario Comunale o del Responsabile del Personale di quella 
Amministrazione, riportante l’indicazione del provvedimento di approvazione della graduatoria del 
pubblico concorso con la precisazione se sia stato impugnato/proposto ricorso concluso o 
pendente, o se siano decaduti i termini senza che sia stato proposto alcun ricorso. 

 
ACQUISTI i pareri di regolarità amministrativa e regolarità contabile, ai fini del disposto di cui 

all'art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213;  

 
Tutto ciò premesso e considerato;  
 
 

D E TE R M I N A 
 
 
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare, per quanto esposto in narrativa, l'istruttoria delle domande pervenute entro il 

termine fissato, così come descritta nella relazione che si allega alla presente per fare parte 
integrante del presente atto (Allegato A); 

 
Di considerare utili le graduatorie concorsuali dei Comuni di Olbia, Scano di Montiferro e 

Selegas per l’assunzione di n. 1 Istruttore amministrativo – contabile a tempo pieno indeterminato 
CAT C, posizione economica C1, del vigente CCNL comparto Regioni e Autonomie Locali; 

 
Di dare atto che si provvederà, nell'ordine, ad inoltrare apposita richiesta al Comune di Olbia 

per l'acquisizione della disponibilità   all'utilizzo della graduatoria, assegnando 10 giorni per fornire 
riscontro. In caso di diniego dell’amministrazione o di rinuncia da parte dei candidati idonei si 
procederà con le successive graduatorie del Comune di Scano di Montiferro e Selegas; 

 
Di dare atto che si procederà alla sottoscrizione di specifica convenzione con l’ente detentore. 
 
Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 

parere di regolarità tecnica e contabile e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in 
via preventiva ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs n. 267/2000 e smi; 

 
Di dare atto che l’avviso sarà pubblicato nel sito internet e nell’albo pretorio 

dell’Amministrazione;  
 
 

  

Senis, 05/08/2021 

 

 

 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

                                                            



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
* 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
MUSU PAOLO 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
MUSU PAOLO 

 
 
 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 05/08/2021 al 20/08/2021. 
 
 
Senis, lì 05/08/2021 
 

 
Il Responsabile del servizio 

MUSU PAOLO 
 

 


